
COMUNE DI CALATABIANO 
Provincia di Catania 

SERVIZI DEMOGRAFICI ED ELETTORALI 

Det. Serv. n. 4l> elei it'tP^-Zo4^ 

DETERMINA DEL RESPONSABILE DELL'AREA N.OéDEL -0^' ' W 

OGGETTO: ELEZIONI REFERENDARIE DEL 12/13 GIUGNO 2011 - DETERMINA A 
CONTRATTARE CON CONTESTUALE AGGIUDICAZIONE IN ECONOMIA DELL'APPALTO 
DI FORNITURA MATERIALE PER DELIMITAZIONE ED ASSEGNAZIONE DI SPAZI PER LE 
AFFISSIONI DI PROPAGANDA ELETTORALE. - C.I.G.: 23534185F7. 

IL RESPONSABILE DI AREA 
PREMESSO che, in data 12/13 GIUGNO 2011, si svolgeranno i quattro Referendum abrogativi 
previsti dall'art. 75 della Costituzione; 
CONSIDERATO che, per procedere alla delimitazione degli spazi elettorali, necessita l'acquisto del 
materiale necessario; 
VISTI 
- la L. n. 212/56 e ss. mm. ed ii; 
- l'art. 125 del D.Lgs. n. 163/06 e ss. mm. ed ii.; 
- l'art. 31 della L. R. n. 7/02 e ss. mm. ed ii.; 
- gli artt. 80 e segg. del vigente regolamento dei contratti ed, in particolare, l'art. 88, co. 2, dello 

stesso, secondo il cui disposto allorché la spesa non superi €. 2.500,00 (euro 
duemilacinquecento/00), oltre I.V.A., si può procedere all'affidamento diretto ad impresa di 
fiducia, senza comparazioni; 

RITENUTO sussistere i presupposti per l'affidamento diretto in economia con la modalità del cottimo 
fiduciario della fornitura in oggetto; 
DATO ATTO che, preliminarmente, è stata esperita indagine di mercato; 
ACQUISITO, al prot. n. 6540 del 05.05.2011, il prevenfivo di spesa della ditta SCIACCA Giuseppe, 
con sede in CALATABIANO, via VITTORIO VENETO, n. 99, d'importo pari ad € 188,20 compresa 
I.V.A.; 
VERIFICATA la congruità del prezzo praticato attestata dal geom. Lo Giudice Francesco; 

D E T E R M I N A 
Per i motivi di cui al superiore preambolo, 
- DI CONTRATTARE E CONTESTALMENTE AGGIUDICARE IN ECONOMIA CON LA 

MODALITÀ' DEL COTTIMO FIDUCIARIO, alla ditta SCIACCA Giuseppe, con sede in 
CALATABIANO, via VITTORIO VENETO, n. 99, l'appalto di fornitura del materiale occorrente 
ai fini della delimitazione ed assegnazione di spazi per le affissioni di propaganda elettorale - c.i.g.: 
2353418517, come da prevenfivo di spesa assunto al protocollo generale di questo Comune al n. 
6540 del 05.05.2011, d'importo pari ad € 188,20 compresa I.V.A.; 

- DI IMPUTARE la superiore spesa al cod. 4.00.00.05/9 del bilancio comunale esercizio finanziario 
anno 2011 che presenta sufficiente disponibilità; 



- DI ALLEGARE alla presente la dichiarazione resa dalla Ditta affidataria concernente gli obblighi 
di tracciabilità dei flussi finanziari di cui alla L. n. 136/2010, nonché dichiarazione a firma della 
stessa concernente la capacità a contrattare con questa P.A.; 

- DI DARE ATTO che, alla liquidazione in favore della ditta fornitrice, si provvedere a 
presentazione di regolare fattura vistata per la regolare esecuzione; 

- DI DARE ATTO, altresì, che il presente provvedimento sarà esecutivo dopo l'apposizione del visto 
di regolarità contabile attestante la copertura finanziaria da parte del responsabile dell'area 
economico-finanziaria; 

- DI NOTIFICARE copia della presente alla Ditta incaricata e di trasmettere ulteriore copia della 
medesima ai competenti uffici per la cura dei rispettivi adempimenti. 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO ELETTORALE 
(Adelaide Valenti 

Per funzione conferita ai sensi 
dell'art. 97, comma 4, leti, d), 

del D.Lgs. n. 267/00. 

(dr. arch 
IL SI 

fetralia) 
O 


